БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘТӘУБАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452035, Мәтәүбаш  ауылы, Мәктәп урамы,62 а
Тел. 2-61-45

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕТЕВБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452035, с. Метевбаш, ул. Школьная  62 а

Тел. 2-61-45

ҠАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» май 2018 й.                                № 30                                    «23» мая 2018 г.
Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

       В соответствии с Федеральными законами № 210-ФЗ от 27 июля 2010 года
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации № 861 от 24 октября 2011 года «О Федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», Уставом сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»
     2. Признать утратившим силу:
     1) постановление от 26.12.2011 № 51 «Об утверждении перечня услуг,оказываемых,  Администрацией сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

     2) постановление от 29.06.2012г. №37а « Об утверждении Реестра  муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

     3) постановление от 29.08.2013 № 54 «« Об утверждении Реестра  муниципальных услуг,(функции)  сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

     3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
в здании Администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет
и разместить на официальном сайте сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                М.М.Зайруллин

Утвержден

постановлением  главы сельского поселения

Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
от «23» мая 2018 года № 30
Реестр муниципальных услуг (функций) сельского поселения Метевбашевский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

I. Муниципальные услуги (функции), предоставляемые органами местного самоуправления

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Наименование и
реквизиты нормативных
правовых актов,
устанавливающих
предоставление
муниципальной услуги,
в т.ч. НПА, утверждающего
административный
регламент предоставления
муниципальной услуги (при наличии НПА)
	Показатели,
характеризую-
щие объем
муниципальной
услуги (функции)
(в соответствую-
щих единицах
измерения
	Исполнитель
муниципальной
услуги
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя
	Получатель
муници-пальной
услуги
(функции
	Наименова-ние и реквизиты норматив-ного правового акта, обосновы-вающего стоимость муници-пальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Конституция Российской Федерации; Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав сельского поселения; Постановление администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ
от 09.04.2012 № 23 (в редакции постановлений от 01.11.2013 № 64,
от25.11.2015 № 39, 24.09.2017
№ 10, 16.03.2018 № 13)
	Количество выданных справок, выписок из похозяйственных книг, шт.
	Администрация сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Справка, выписка из похозяйственой книги
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	2
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ; Устав сельского поселения, Постановление администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ
от 04.10.2017№ 35(в редакции постановления от 16.03.2018 №15)
	Количество постановлений о присвоении, изменении и аннулировании адресов, шт
	Администрация сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Постановление главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	3
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003
№ 131-ФЗ; Постановление администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ
От24.12.2012 г. № 55(в редакции постановлений от 01.11.2013 № 67,
от 23.03.2016 № 18, 18.09.2017
№ 36, 16.03.2018 №19)

	Количество постановлений, шт.
	Администрация сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Постановление главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	4
	Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003

№ 131-ФЗ; Постановление администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ
от 18.09.2017 № 33(в редакции постановления от 16.03.2018 №14)

	Количество выданных разрешений, шт.
	Администрация сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	ордер (или отказ) на проведение земляных работ
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	5
	Выдача разрешений на вырубку и обрезку древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова на территории сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003
 № 131-ФЗ; Постановление администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ
от 18.09.2017 № 31 (в редакции постановления от 16.03.2018 №16)
	Количество выданных разрешений, шт.
	Администрация сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Разрешение (или отказ) на вырубку и обрезку древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	6
	Выдача разрешений на складирование строительных материалов на территории сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003
№ 131-ФЗ; Постановление администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ
от 24.03.2017 № 11 (в редакции постановления от 16.03.2018 № 20)

	Количество выданных разрешений, шт.
	Администрация сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Разрешение (или отказ) на складирование строительных материалов
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	7
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003
№ 131-ФЗ; Постановление администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ
от 18.09.2017 № 34(в редакции постановления от 16.03.2018 №18)

	Количество выданных разрешений, шт.
	Администрация сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Специальное разрешение  (или отказ)

на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	8
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда  непригодным для проживания
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003
№ 131-ФЗ; Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 г.
№ 47; Постановление администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ
от 18.09.2017 № 32(в редакции постановления от 16.03.2018 № 17)

	Количество постановлений, шт.
	Администрация сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Постановление главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ о признании жилого помещения муниципального жилищного фонда  непригодным для проживания
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	КОНТРОЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ

	9
	Муниципальный жилищный контроль
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003

№ 131-ФЗ;  Федеральный закон
 от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ, Постановление администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ  от27.08.2013 №52 (в редакции постановлений от, 09.03.2016 №9,)

	Количество проведенных проверок, шт.
	Администрация сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	10
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003

№ 131-ФЗ, Федеральный закон
от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ, Постановление администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ
от 13.08.2013. № 32
 (в редакции постановлений
от 12.11.2015 № 35/1, от 09.03.2016 №8)

	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	11
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003

№ 131-ФЗ;  Федеральный закон от 08.11.2008  № 257–ФЗ, Федеральный закон от 26.12.2008  № 294–ФЗ, Постановление администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ  от 13.08.2013. № 35
	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	12
	Осуществление муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003

№ 131-ФЗ;  Федеральный закон
от 11.11.2003 № 138–ФЗ,  Постановление администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ
от 17.04.2017 № 12

	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно